АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2021                                          с. Балахтон                                                    №10
Об ограничении движения автомобильного транспорта в период весенней распутицы 2021 года
В соответствии со ст. 30 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 года №257- ФЗ, подпунктом 15 пункта 1 статьи 6 Устава Балахтонского сельсовета, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в период предстоящей весенней распутицы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести ограничение движения транспортных средств массой более 5 тонн, а также тракторов всех марок на период с 15 апреля по 31 мая 2021 года по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
2. Временное ограничение не распространяется на транспортные средства:
- используемые при строительстве, ремонте и содержании автомобильных дорог сельского поселения;
- перевозящие продукты питания;

- пассажиров;

- семенного фонда, удобрений, гербицидов;

- кормов для скота и птицы;

- почты и почтовых грузов;

- горюче-смазочных материалов сельским товаропроизводителям для обеспечения весенне-полевых работ;
- сжиженного газа для бытового потребления населения;

- печного топлива, угля;

- лекарственных средств;

- грузов, необходимых для обеспечения жизнедеятельности;

- грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
3. Передвижение автотранспортных средств общей массой свыше 4,5 тонн, машин повышенной проходимости и тракторов всех видов марок, перевозящих грузы, предусмотренные пунктом 2 настоящего постановления, будет осуществляться по специальным пропускам, выдаваемым администрацией сельсовета.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в местном печатном издании «Балахтонские вести».

Глава сельсовета                                                                                     В. А. Мецгер